
















トランスポ ー トのリアリズム

専用測定器として、信頼あるNIC ドライバを搭載しています。また、TCPパ

ラメ ー タや輻賤制御アルゴリズムの選択も可能となっています。 これらの

機能を使用し、テストオペレ ー タは、TCPパラメ ー タを 変更しながらネット

ワ ーク機器のふるまいを確認できます。

SSL/ TLSプロファイル

AvalnacheSSL/TLSテスティングの特長として、クライアント ・サ ー バに

それぞれのサイファスイートが設定できます。

■クライアントプロファイル
クライアントプロファイルでは、クライアント証明書、 CA 証明書、 CRL

のインポ＿ 卜、 SNI (Server Name Identification) の設定が行え
ます。

■サ ー バ プロファイル
サ ー バ プロファイルでは、サ イファスイート、サ ー バ証明書、 CA 証明
書、 CRLのインポート、 SNI (Server Name Identification) の設
定などが行えます。
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ネットワ ー ク ・ TCP/UDPパラメ ータ設定画面
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SSL/TLS設定画面

変数設定機能

アプリケ ー ションテスティング

複雑なトラ ン ザクションが必要とな るWebサ ー バテスティングや、 ア プ リケ ーション ・ アウェ アのネットワ ーク機器の評価が可能になります。

■ ブラ ウザ オプション

サ ー バから指定されたリダイレクト先へHTTPリクエストを 送る

こと、クッキ ー 付与などが可能になります。

■Dynamic Variable機能

Avalancheが送るリクエストの内容を動的に変更 することがで

きます。
※ユーザ名など、リクエストことに変更させたい内容をCSV形式で登録しておくことが

できます。
※セッションIDなどの試験実行前には特定できないデー タの場合、サーバからの応答

内容をサー チしてリクエスト内容を動的に変更することができます。
※リクエスト内容にランダムな数値、文字列を含ませることができます。

■Content Validation機能

HTTP, HTTPSの試験において、サ ー バから返され た応答内容に

ユーザが指定した文字列が含まれている、もしくは含まれていないこ

とを チェック できます。 その結果によって試験自体の停止や それ以降

のリクエストを 停止することができます。 Sorryペー ジ、 Error ペー

ジ、 Webサイトヘのログイン の失敗などのチェックに有効です。

■SearchCriteria機能

セッション IDなどの、試験実行前に特定できないデータを 、サ ー バか

らの応答内容からサ ーチして、変数に代入し、Actionlist内でその内

容を使用することにより、Avalancheの送出するHTTPリクエスト内

容をサ ー バの応答内容に応じて動的に変更させることができます。

SOAP Web試験、JSON試験

GET/POSTリクエストに任意のデー タを使用できます。サ ー バ

からの レスポンス によりXMLデ ー タを動的に変更し、 SOAP

Web試験やJSON試験に応用できます。
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アクション•HTTPコンテンツ設定画面
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-1OG ファンアウト：DAC ブレークアウトケーブル
(lX QSFP+ TO 4XlOG SFP+), QSFP＋トランシーバ、
ブレークアウトケーブル (MPO TO 4XLC)

-25G ファンアウト：QSFP28 トランシーバ、
ブレークアウトケーブル (MPO TO 4XLC)

-40G モード：DAC ケーブル (lX QSFP+ TO l X QSFP+), 
QSFP＋トランシーバ (40GBASE-SR)

-lOOG モード：DAC ケーブル (lX QSFP28 TO lX QSFP28), 
QSFP28 トランシーバ (lOOGBASE-SR4 / LR4)

2RU 437（W） ×574（D） ×89（H）㎜
15.6 kg
100-240 Vac, 50/60Hz, 2000W

CF400/C200/C100-S3-MP 共通
100G 筐体用アクセサリ
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-1OG ファンアウト：DAC ブレークアウトケーブル
　　　(lX QSFP+ TO 4XlOG SFP+), QSFP＋トランシーバ、
　　　ブレークアウトケーブル (MPO TO 4XLC)
-25G ファンアウト：QSFP28 トランシーバ、
　　　ブレークアウトケーブル (MPO TO 4XLC)
-40G モード：DAC ケーブル (lX QSFP+ TO l X QSFP+), 
　　　QSFP＋トランシーバ (40GBASE-SR)
-lOOG モード：DAC ケーブル (lX QSFP28 TO lX QSFP28), 
　　　QSFP28 トランシーバ (lOOGBASE-SR4 / LR4)

2RU 437（W） ×574（D） ×89（H）㎜
15.6 kg
100-240 Vac, 50/60Hz, 2000W

CF400/C200/C100-S3-MP 共通
100G 筐体用アクセサリ

※3 ※3 ※3 

ネイティブポート

※3.10Base-T、100Base-TX未対応   ※4.オプションで追加可能

仮想環境

ESXi

KVM

AWS

Azure

GCP

コントローラー※4 バーチャルポート

CPU/v CPU※3メモリ[GB] HDD[GB] インスタンスタイプ CPU/v CPU メモリ[GB] HDD[GB] インスタンスタイプ

4vCPU以上、
36vCPU下/VM
(ライセンスに準ずる)

4vCPU以上、
36vCPU下/VM
(ライセンスに準ずる)

1vCPU
あたり
2GB以上

20GB

1vCPU
あたり
2GB以上

20GB

VMWare ESXi 6.5, 6.7, 7.0

Ubuntuバージョン 20.04
Linuxベースの他のOSもサポートして
います。詳細はお問合せください。

Ubuntuバージョン 20.04
Linuxベースの他のOSもサポートして
います。詳細はお問合せください。

n1-standard-4 

t2 .xlarge

VMWare ESXi 6.7, 7.0, 8.0

n2-standard-16
n4-standard-16

Standard_D8s_v5
Standard_D16s_v5

※１

※１

最小：16
推奨：24

最小：160
推奨：320

最小：16
推奨：24

最小：160
推奨：320

最小：16
推奨：24

最小：2vCPU
推奨：4vCPU

最小：2vCPU
推奨：4vCPU

最小：2vCPU
推奨：4vCPU

最小：160
推奨：320

詳細はお問合せください。 ※１※2

c5n.*

※1： インスタンスの仕様をご確認ください。
※2： 4vCPU以上、36vCPU以下/VMのインスタンスを使用してください。（ライセンスに準ずる）
※3： 64bit版をご使用ください。
※4： コントローラーをブラウザで表示する際は、GoogleChromeかFirefox最新版をご使用ください。



CF400 
8×100G

3,450,000 

6,620,000

320,000,000

8,020,000

393,000,000

250,000,000

437,000

1,990,000

4,200,000

219,000

103,000,000  

2,550,000 

188,000,000

77,800,000

1,270,000

2,570,000

145,000

83,300,000

2,060,000

168,000,000

69,300,000

1,040,000

2,150,000

128,000

74,300,000 

1,840,000

39,300,000

39,300,000

1,090,000

2,350,000

126,000

81,800,000 

2,040,000

39,300,000

39,300,000 

189,000

407,000

20,000

1,100,000

25,000

8,990,000

9,310,000

208,000

414,000

21,000

649,000

16,000

9,820,000

9,750,000
TLS1.3

※試験シナリオによってパフォーマンスは変動します。※コントローラが含まれる筐体でも外部コントローラを使用して測定しています。
※CFvはリソースが十分に確保された場合の最大値です。

Windows 10 (Ver 4.63以降)、Windows 11 (Ver5.39以降)
40



| cyberFloodオプションライセンス Avalancheオプションライセンス

CyberFloodオプションライセンス

ベー ス ライセンス

攻撃系テストライセンス

I オプション機能ライセンス

HTTP Throughputテスト
＋グロ ーパルIPトラフィックセレクタ

HTTP Connections per Secoundテスト
＋グロ ーパルIPトラフィックセレクタ

DNSテストメソドロジ一

＋グロ ーパルIPトラフィックセレクタ

THROUGHPUT with MIXED TRAFFICテスト
＋テストクラ ウド アプリケーション コンテンツ
＋グロ ーバルIPトラフィックセレクタ

HTTP OPEN CONNECTIONSテスティングメソドロジ一

＋グロ ーパルIPトラフィックセレクタ

Cy ber Securityスイ ート
＋アタックコンテンツ
＋アドバンスドマルウェアコンテンツ

ボルメトリック DDoS／プロトコル DDoS

トラフィックリプレイ

アドバンスドミックスドトラフィックアセスメントライセンス
＋グロ ーパルIPトラフィックセレクタ

※正常系試験ライセンスバンドル内容：ベースライセンス＋正常系テストライセンス＋トラフィックリプレイ機能 ※テストクラウドコンテンツは含まれておりません
※攻撃系／正常系試験ライセンスバンドル内容：上記オプション機能ライセンス以外全て
※＋マー クは別購入可能な、サブスクリプション形式のオプションライセンスです

Avalancheオプションライセンス
ベースライセンス

| ：：ニPF::/Cl

バンドル版ライセンス

アプリケー ションテスティングソフトウェアバンドル

セキュリティ ソフトウエ ア パンドル

トリプルプレイプロトコル ソフトウェアパンドル

アクセス テスティングソフトウェアバンドル

HTTP, DNS ,FTP, TELNET 

HTTP, HTTPS, DNS, FTP ,TELNET 

Enhanched HTTP, Application testing, SSL 

IPSec, Radius, 802. l x/NAC 

PPPoE, SIP, RTSP/RTP, Real, Windows Media, VoD, Mail , SAPE 

PPPoE, DHCP, SAPEE 

エク ステンデイドアプリケー ションソフトウェアバンドル

ナレッジベー ス ソフトウェアパンドル

SAPEE,アプリケーションテスティング，EnhancedHTTP,Vulnerability Assessment/DDoS 

個別ライセンス

カプセル化フロトコル

ネットワークアクセスプロトコル

認証プロトコル

三

Vulnerability Assessment/DDoS, SAPEE,ナレッジベースアップデートサブスクリプション1年間

DHCP 

DS-LITE 

IPSEC SSL 

802.lX NAG 

HTTP2 

GTP SGSN-GGSN 

PPTP PILOT 町 PPPoE

RADIUS 

HTTP3(QUIC) 

1Pv6 

SPDY 

EMAILOVER SSL (SMTP, POP3, IMAP含） MAIL (SMTP POP3 IMAP4含）

CIFS NFS 

6RD 

SIP ABRビデオストリーミング （マルチメディア竺包嘉部幽） RTMP VOD UNIC 
（ビデオオ示ンドマルチキャスト） （ビ予オストリーミングユニキャスト）淡2

APP 
（アブリケーションテスティング）※3 ESP※4 SAPEE※5 VAD（脆弱性評価）/DDoS

※l PPTP PROTOCOL PILOT PACKET ※2 RTP/RTSP, Real, Windows含 ※3 Webサー ビス、ERP、SpirentAvalancheのアプリケーションを使用したCRMアプリケーション、Cookie、セッションID、
動的をサポートするテスト機能リンク、自動フォロ ーリダイレクト、追加ヘッダー、コンテンツ検証、SOAPメッセージ、思考時間、変数思考時間、変数の割り当て含 ※4背景負荷 ※5 PCAPファイルプレイバック機能
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情報通信システムソリューション部

〒103-8284　東京都中央区八重洲1-1-6
TEL.03-3245-1250（直通）   FAX.03-3246-0645   E-Mail : ict_contact@toyo.co.jp

www.toyo.co.jp/ict/

 大　阪　支　店 〒532-0003 大阪府大阪市淀川区宮原1-6-1（新大阪ブリックビル） 

〒460-0008 愛知県名古屋市中区栄2-3-1（名古屋広小路ビルヂング）

〒321-0953 栃木県宇都宮市東宿郷2-4-3（宇都宮大塚ビル）

〒135-0042 東京都江東区木場1-1-1

TEL.06-6399-9771 FAX.06-6399-9781

TEL.052-253-6271 FAX.052-253-6448

TEL.028-678-9117 FAX.028-638-5380

TEL.03-3279-0771 FAX.03-3246-0645

 名 古 屋 支 店

 宇 都 宮 営 業 所

 R & D セ ン タ ー
JQA-EM4908 JQA-QM8795

技術センター

CAW20241113-TOYR6

※本カタログに記載された商品の機能・性能は断りなく変更されることがあります。
※本カタログに記載されている社名・ロゴは各社の商標及び登録商標です。各社の商標及び登録商標はそれぞれの所有者に帰属します。




